ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH ĐỊNH  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-KT     Bình Định, ngày       tháng 5 năm 2023

V/v triển khai thực hiện

Công điện số 365/CĐ-TTg

ngày 04/5/2023 của

Thủ tướng Chính phủ

Kính gửi:
 - Các Sở, ban, ngành thuộc tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Công điện số 365/CĐ-TTg ngày 04/5/2023 của Thủ tướng Chính

phủ về việc khẩn trương rà soát, kịp thời xử lý các kiến nghị, đề xuất của địa

phương, bộ, ngành, nâng cao hiệu lực, hiệu quả chỉ đạo, điều hành (Có văn bản

kèm theo); Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Thủ trưởng các sở, ban ngành thuộc tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thị

xã, thành phố chủ động, tích cực thực hiện đầy đủ nhiệm vụ, quyền hạn; chịu trách

nhiệm quyết định những vấn đề thuộc thẩm quyền hoặc được ủy quyền theo quy

định của pháp luật; không trình, báo cáo xin ý kiến đối với các công việc thuộc

thẩm quyền giải quyết của đơn vị; tham mưu, đề xuất cụ thể cho UBND tỉnh để chỉ

đạo triển khai thực hiện đối với các nội dung vượt thẩm quyền.

2. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với các sở, ban ngành liên

quan rà soát những vấn đề, nội dung kiến nghị của địa phương vẫn chưa được các

bộ, ngành Trung ương xem xét giải quyết; tham mưu, đề xuất báo cáo UBND tỉnh

trước ngày 13/5/2023 để báo cáo Thủ tướng Chính phủ.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan tổ chức triển khai thực hiện./.

  KT. CHỦ TỊCH
Nơi nhận:  PHÓ CHỦ TỊCH
- Như trên;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Lãnh đạo, CVVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K6.

Nguyễn Tự Công Hoàng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-09T13:24:38+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Cửu Quốc Dũng<nguyencuuquocdung-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-09T15:05:00+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Ngọc An<anln@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-05-09T16:54:50+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-09T20:17:08+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-09T20:17:09+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-09T20:17:28+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!